Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Первомайская средняя общеобразовательная школа

_____________________ имени Героя Советского Союза А.Н.Сабурова»_____________________
427007, УР, Завьяловский район, с. Первомайский, ул. Ленина, д. 4, тел. 62-96-41, ИНН 1808700608

П Р И К А З

от ($  » 020 года №

с. Первомайский

О создании школьного спортивного клуба в М БОУ «Первомайская СОШ »

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российсв
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся
систематическим занятиям физической культуры и спортом, на основании Распоряжен
Министерства просвещения РФ от 05.12.2019 № Р-124 «Об утверждении методическ
рекомендаций по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельск
местности и малых городах, условий для занятия физической культуры и спортом в рамк
региональных проектов, обеспечивающих достижения целей, показателей и результата
результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проек
«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать школьный спортивный клуб в МБОУ «Первомайская СОШ» (далее
школьный спортивный клуб).

2. Назначить Халитову А.А., учителя физической культуры МБОУ «Первомайск;
СОШ», руководителем школьного спортивного клуба и ответственным за организационное
методическое руководство школьным спортивным клубом.

3. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:
- Силин Р.А., учитель физической культуры -  заместитель руководителя клуба;
- Перевощикова М.В., заместителя директора по воспитательной работе -  член клуба;
- Бушмелева Н.Ф., инструктор по физической культуре;
- Беляев А.Р., тренер МБОУ ДО «Завьяловская ДЮСШ» - член клуба (по согласованию);
- Сунцов И.Н., тренер МБОУ ДО «Завьяловская ДЮСШ» - член клуба (по согласованию);
- Третьяков И.М., тренер МБОУ ДО «Завьяловская ДЮСШ» - член клуба (по согласованию)
- Осинцев В.Д., тренер МБОУ ДО «Завьяловская ДЮСШ» - член клуба (по согласованию).

4. Утвердить документы по деятельности клуба:
- Положение о деятельности школьного спортивного клуба (прилагается).
- Расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный год (прилагается^
- План спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы школьного спортивной
клуба на 2020-2021 учебный год (прилагается).

5. Разместить на официальной странице МБОУ «Первомайская СОШ:
образовательного портала Удмуртской Республики: https://ciur.i*u/zav/zav_sprv/default.aspx
- Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «Первомайская СОШ »;

https://ciur.i*u/zav/zav_sprv/default.aspx

- Расписание занятий школьного спортивного клуба МБОУ «Первомайская СОШ » на 2020-
2021 учебный год;
- План спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы школьного спортивного
клуба МБОУ «Первомайская СОШ» на 2020-2021 учебный год.

5. Классным руководителям школы и сотрудникам Первомайского и Позимского
детских садов:
- предусмотреть в планах воспитательной работы мероприятия, направленные на
формирование здорового образа жизни учащихся и воспитанников (далее -  обучающихся);
- систематически выносить на обсуждение в ходе родительских собраний вопросы участия
обучающихся и их родителей (законных представителей) в спортивно-массовых
мероприятиях.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Перевощикову М.В.,
заместителя директора по в осп и татетт^н п й  л я б л тр

С приказом ознакомлен(а):

Перевощикова М.В.
Бушмелева Н.Ф.
Халитова А.А.
Силин Р.А.
Сунцов И.Н.
Осинцев В.Д.
Третьяков И.М.
Беляев А.Р.

Директор Е.В.Беляева